ДОГОВОР № _____
на оказание услуги по определению
посевных качеств партий семян лесных растений, используемых
в целях отличных от государственных нужд

г. Барнаул                                                                             «____»______ 20___ г.

Юридическое лицо (ООО, ЗАО, ИП)___________________ именуемое в дальнейшем «Заказчик» в лице (ФИО) ________________________________, действующей на основании (Свидетельства, Устава, Положения)_________, с одной стороны, и Федеральное бюджетное учреждение «Российский центр защиты леса», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора филиала ФБУ «Рослесозащита» - «ЦЗЛ Алтайского края»________________, действующего на основании Генеральной доверенности №____ от ________20___г. и Положения о филиале, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА И УСЛОВИЯ ОКАЗАНИЯ УСЛУГ
1.1.По настоящему Договору Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательство оказать услугу по определению посевных качеств _________(шт) партий: одна партия семян ______________(порода), две партии семян ___________________(порода) (далее - Услуга) с выдачей документа о качестве: сертификата на партию семян (далее - Сертификат) установленной формы.
1.2.Услуга оказывается Исполнителем на основании нормативных документов в области семеноводства.
1.3.Для получения Услуги Заказчик представляет Исполнителю Заявку, включающую следующие документы:
- письмо с просьбой об оказании Услуги по определению посевных качеств партий семян лесных растений, с указанием видового названия семян на бланке с официальными реквизитами юридического лица (Приложение 1);
- акт отбора средних проб семян с указанием аккредитованного отборщика проб, осуществившего отбор (Приложение 2);
- копии паспортов на партии семян лесных растений, заверенные синей печатью и подписью руководителя предприятия (Приложение 3).
Одновременно с указанным письмом представляются средние пробы от партий семян, указанных в письме, снабженные этикетками (Приложение 4), вложенными внутрь упаковок.
1.4.Представление заявки с отступлением от условий, оговоренных в п.1.3. настоящего договора является основанием для отказа в приеме ее на рассмотрение.

2.ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1.Исполнитель обязуется:
 - оказать Услугу в срок, не превышающий 30 банковских дней после зачисления денежных средств на счет Исполнителя с подписанием сторонами акта об оказании Услуги (Приложение 5) и выдачей сертификатов на партии семян сосны обыкновенной и ели сибирской установленной формы.
2.2.Заказчик обязуется:
 - своевременно и в полном объеме оплатить Услугу Исполнителя в порядке, предусмотренном разделом 3 настоящего Договора.

3.ПОРЯДОК УПЛАТЫ И СТОИМОСТЬ УСЛУГ
3.1.Стоимость Услуги Исполнителя по настоящему Договору составляет _________________ (________________________________) рублей __ копеек, в том числе НДС __%_____ (_________________________) рублей __ копеек.
3.2.Оплата оказанной Услуги осуществляется 100% предоплатой путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя на основании выставленного Исполнителем счета.

4. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ
4.1.Ни одна из Сторон не несет ответственности перед другой стороной за невыполнение или частичное неисполнение обязательств, обусловленных обстоятельствами непреодолимой силы, возникшими помимо воли и желания Сторон и которые нельзя предвидеть или избежать, включая объявленную или фактическую войну, гражданские волнения, эпидемии, блокаду, эмбарго, землетрясения, наводнения, пожары и другие стихийные бедствия и т.д., либо иные действия органов государственной власти и управления, прямо и косвенно запрещающие либо препятствующие исполнению Сторонами обязательств по настоящему Договору.
4.2.Сторона, которая не может исполнить своего обязательства вследствие действия обстоятельств непреодолимой силы, должна известить другую сторону об имеющихся препятствиях и их влияния на исполнение обязательств по настоящему Договору.
4.3.Сторона, понесшая убытки из-за невыполнения другой стороной своих обязательств по настоящему Договору в связи с обстоятельствами непреодолимой силы, имеет право получить от другой Стороны документальное подтверждение масштабов этих событий, а также их влияние на ее деятельность, подтвержденное компетентными органами и организациями.

5.ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
5.1.Все споры и разногласия, возникающие между Сторонами по настоящему Договору или в связи с ним, разрешаются в претензионном порядке. Срок ответа на претензию устанавливается в 15 календарных дней.
5.2.При не достижении согласия путем переговоров, Стороны вправе обратиться в Арбитражный суд по месту расположения Исполнителя.
6.ДАТА ВСТУПЛЕНИЯ ДОГОВОРА В СИЛУ
6.1.Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания его Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами принятых на себя обязательств, но не позднее «_____»_________________20____г.

7.ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
7.1.За невыполнение либо ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

8.ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
8.1.Все изменения, дополнения и приложения к настоящему Договору действительны, если они выполнены в письменной форме, подписаны уполномоченными представителями каждой из Сторон и являются его неотъемлемой частью.
8.2.Любая переписка Сторон во исполнение настоящего Договора оформляется в письменном виде и направляется одной Стороной другой Стороне заказной почтой, по факсу или электронной почтой.
8.3.В случае изменения у одной из Сторон местонахождения, названия, банковских или других реквизитов, в т.ч. расчетного счета, она обязана своевременно в письменной виде известить об этом другую Сторону, указав новые реквизиты. В противном случае соответствующая Сторона несет риск наступления неблагоприятных последствий совершения или не совершения соответствующих действий.
8.4.Настоящий Договор составлен и подписан в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
Настоящий Договор содержит следующие неотъемлемые приложения:
Приложение № 1_форма «Заявки»;
Приложение № 2_форма «Акт отбора средних проб из партий семян лесных растений»;
Приложение № 3 – форма «Паспорт на партию семян»;
Приложение № 4 – форма «Этикетк»;
Приложение № 5 – форма «Акт об оказании услуги».

10.АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:
Исполнитель:                                                     Заказчик:
	ФБУ «Рослесозащита» Филиал ФБУ «Рослесозащита» - «ЦЗЛ Алтайского края»
Почтовый адрес: 656056, Алтайский край, г. Барнаул, ул. Пролетарская, 61
Телефон приемной: 8(3852) 63-31-70
Банковские реквизиты:
ИНН / КПП 7727156317 / 222502001
л/с 20176У81530 в УФК по Алтайскому краю
р/сч. 03214643000000011700
Банк: Отделение Барнаул БАНКА РОССИИ//УФК по Алтайскому краю,
г. Барнаул
кор/сч.40102810045370000009
БИК 010173001
ОГРН 1025004905947
ОКПО 49683542

Директор филиала

_________________ /____________/
м.п.

 (Должность)

____________/ __________/
м.п.

Приложение 1
к Договору №_______
 от «____» ______ 20___ г.

Форма Заявки

	Фирменный бланк юридического лица с указанием реквизитов
для связи

Исх. №_____, _________ Дата
	Кому адресуется

ЗАЯВКА НА ОКАЗАНИЕ УСЛУГИ
ПО ОПРЕДЕЛЕНИЮ ПОСЕВНЫХ КАЧЕСТВ СЕМЯН ЛЕСНЫХ РАСТЕНИЙ

____________________ (указать полное наименование юридического лица), обращается с запросом на оказание Услуги по определению посевных качеств партии (партий) семян _____________________________________ (указать видовое название лесного растения), заготовленной (сформированной), закупленной, находящейся на хранении (нужное указать).
Оценку качества данной партии (данных партий) семян просим произвести на основании результатов анализа отобранной (ных) от нее (них) в установленном порядке средней (средних) пробы (проб) семян приложенной (ных) к данному письму.
Указанная (указанные) партия (партии) семян лесных растений предназначена (предназначены) для ______________________________________
                                                                                    (высева, реализации в пределах субъекта РФ, реализации за
_____________________________________________________________________
пределы субъекта РФ)
_______________________________________________________________________________________________________

Приложение 1. Акт (акты) отбора средней (средних) пробы (проб) семян;
Приложение 2. Копия паспорта (паспортов) на партию (партии) семян;
Приложение 3. Ранее выданный в установленном  порядке документ о качестве партии  семян (в случае представления пробы (проб) от закупленной партии (партий) семян, а также партии (партий) семян, находящейся на хранении или после дополнительной очистки).

М.П.                                                          ___________________ (подпись)
                                                                   Ф.И.О. руководителя организации

Приложение 2
к Договору №_______
 от «____» ______ 20___ г.

Все отобранные по настоящему акту пробы
подлежат отправке в ФБУ «Рослесозащита»
(или его обособленные подразделения)
не позднее двух суток с момента их отбора

АКТ №______
отбора средних проб для определения качества семян,

принадлежащих _____________________________________________________________________________
(наименование юридического или ФИО физического лица)
_____________________________________________________________________________
(субъект РФ, лесничество, участковое лесничество)
Мною, аккредитованным отборщиком проб _________________________________
(должность, ФИО)
_____________________________________________________________________________
при участии членов комиссии_______________________________________________
(ФИО, должность каждого)
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
«______» _______________ 20___ г.

произведен осмотр семян и отбор средних проб от следующих партий, хранящихся
_______________________________________________________________________
(хранилище)

№ п/п

Наименование
вида лесного растения
	Месяц и год сбора семян
	В счет плана какого года заготовлены семена

	№  и дата  выдачи паспорта  на партию семян

	Масса  партии семян, кг
	Вид тары  и число мест
	Назначение семян
	Масса средней пробы, г
	Который раз семена подвергаются анализу
	Номер,  дата предыдущего документа о качестве семян и кем  выдавался

Пробы семян направлены ___________________________________________________
                                                          (ФБУ «Рослесозащита», филиал или отдел – лесосеменную станцию)
Отбор проб семян произведен по ГОСТ 13056.1

Аккредитованный отборщик проб            ____________/_______________________/
 (подпись)                                                        (ФИО)

Члены комиссии:   __________________ _____________________________
                                                                  (подпись)                                                (ФИО)                                                                           _______________________________________________________                                                                  (подпись)                                                (ФИО)
                                  ____________________ _____________________________
                                                                                    (подпись)                                                (ФИО)

Гарантия. Соблюдение правильных условий хранения партий семян, сохранность партии семян от смешения, засорения
_______________________________________________________________________
(наименование юридического или ФИО физического лица)
_______________________________________________________________________
гарантирует.

Подпись руководителя  _________________________________________________________
(должность, ФИО)

Подпись лица, ответственного за хранение семян

___________________________________
                                                                                                        (должность, ФИО)

Приложение 3
к Договору №_______
 от «____» ______ 20___ г.

ПАСПОРТ №________НА ПАРТИЮ СЕМЯН

Составлен  «_____» ___________________  20_____  года на партию семян____________
_____________________________________________________________________________
(полное русское и латинское наименование вида лесного растения)
Массой_________________________________________________________(__________) кг
	(прописью)                                                                                           (цифрами)
1. Кем заготовлена партия семян _________________________________________________
                                                                            (наименование юридического или ФИО физического лица, заготовившего данную партию)
2. Юридический и почтовый адрес заготовителя ____________________________________
3. Телефон/факс _______________________________________________________________
4. Время сбора семян ___________________________________________________________
                                                                        (месяц, год)
5. Место сбора семян ___________________________________________________________
                                                          (лесосеменной район, подрайон, субъект РФ, лесничество, участковое лесничество, квартал,
       __________________________________________________________________________
                   выдел, лесосека, насаждение, ЛСП, ПЛСУ, плюсовое насаждение и др.)
6. Таксационная характеристика насаждения, ЛСП, ПЛСУ и др.:
состав _______________, бонитет	_____________, тип леса___________________________
группа возраста________________________________________________________________
                     (молодняки, средневозрастные, приспевающие, спелые)
7. Категория заготовленных семян _______________________________________________
                                                                                                                     (нормальные, улучшенные, сортовые)
8. Для горных условий указать:
а) высоту над уровнем моря______________________________________________________
б) склон (восточный, западный, северный, южный)__________________________________
9. Проведение (не проведение) предварительного обследования насаждений перед массовой заготовкой семян ______________________________________________________
10. Способ и срок переработки шишек, тип шишкосушилки, температура и др. _________
_____________________________________________________________________________
11. Способ  обескрыливания  и очищения семян хвойных пород_______________________
12. Способ и срок переработки плодов ____________________________________________
13. Способ очищения семян лиственных пород_____________________________________
14. Дата окончания очистки семян ________________________________________________
	                        (число, месяц, год)
15. Место  хранения семян_______________________________________________________
                                                             (склад,   специально приспособленное помещение,  траншея, погреб и др.)
16. Вид тары, где хранятся семена________________________________________________
                                                   (бутыли, мешки, ящики и др.)
17. В счет плана какого года заготовлены семена____________________________________
18. Назначение семян __________________________________________________________
                         (для собственных нужд заготовителя, реализации за пределы субъекта РФ, поставки
_____________________________________________________________________________
                                                                                                           в Федеральный или страховые фонды)
м.п.
Подпись руководителя       _______________
Приложение 4
к Договору №_______
 от «____» ______ 20___ г.

ЭТИКЕТКА

1. Наименование вида лесного растения ___________________________________________
2. Категория семян _____________________________________________________________
                                                                                                    (нормальные, улучшенные, сортовые)
3. Наименование юридического или ФИО физического лица _________________________
4. Год и месяц заготовки________________________________________________________
5. Номер и дата паспорта________________________________________________________
6. Первоначальная масса партии, кг_______________________________________________
7. Вид  тары и количество мест  __________________________________________________
8. Порядковый номер тары______________________________________________________
9. Масса семян в данной таре, кг__________________________________________________
                                                             (первоначальная и последующая по мере использования семян)
10. Всхожесть, %_______________________________________________________________
11. Номер документа о качестве семян ____________________________________________
12. Дата выдачи  «_____»______________________________________________________ г.
13. Класс качества семян ________________________________________________________
14. Срок действия документа о качестве___________________________________________

Должность и подпись лица,
ответственного за хранение
семян                                              _________________________________________________

Приложение 5
к Договору №_______
 от «____» ______ 20___ г.

 АКТ
об оказании услуги
по Договору № ____ от «____» ______ 20__ г.

г. Барнаул                                                                                «__» ___________201__ г.

Наименование оказанной Услуги: определение  посевных качеств партий семян лесных растений.
Мы, нижеподписавшиеся, Исполнитель в лице директора филиала ФБУ «Российский центр защиты леса» «Центр защиты леса Алтайского края» ________________________, действующего на основании __________________________ с одной стороны, и Заказчик ______________________________ в лице директора _________________________, действующего на основании Устава, с другой стороны, составили настоящий акт о том, что оказанная Услуга удовлетворяет условиям Договора № ___ от «___»______ 2014 г.
Исполнителем выдан, а Заказчиком получен документ о качестве одной партии семян _______________(порода) (Сертификат №_______________________).
Стоимость оказанной Исполнителем Услуги составляет __________ (_______________) рублей___копеек, в том числе НДС___%____ (______________________) рубля _____копеек.
Заказчик и Исполнитель считают свои обязательства по Договору исполненными в полном объеме и претензий друг к другу не имеют.

Исполнитель:                                                     Заказчик:
	ФБУ «Рослесозащита» Филиал ФБУ «Рослесозащита» - «ЦЗЛ Алтайского края»
Почтовый адрес: 656056, Алтайский край, г. Барнаул, ул. Пролетарская, 61
Телефон приемной: 8(3852) 63-31-70
Банковские реквизиты:
ИНН / КПП 7727156317 / 222502001
л/с 20176У81530 в УФК по Алтайскому краю
р/сч. 03214643000000011700
Банк: Отделение Барнаул БАНКА РОССИИ//УФК по Алтайскому краю,
г. Барнаул
кор/сч.40102810045370000009
БИК 010173001
ОГРН 1025004905947
ОКПО 49683542
Директор филиала

_________________ /____________/
м.п.

 (Должность)

____________/ __________/
м.п.